
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 

Centro de Ciências da Administração e Sócioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 064/015, de 27/08/2015 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 

SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
Artigo 1º - Homologar a relação dos alunos selecionados dos Cursos de Administração, 

Administração Pública, Ciências Econômicas e Ciências Contábeis da UDESC 

para participar de visita técnica na Semana de Educação Fiscal, em Brasília, 

pelo Programa Habilis - Ateliê de Economia e Finanças. 

 

ORDEM NOME DO ALUNO CENTRO MATRÍCULA 

1 Alexandra Amin Lineburger ESAG 1041511504 

2 Josiane Lucia Pinho  ESAG 10417213057 

3 Carolina Pereira Machado ESAG 10417213006 

4 Marcieli Marines Noronha  CESFI 7122021424 

5 Luciana Lopes ESAG  10417114013 

6 Douglas Henrique Correia de Almeida CESFI 7122021504 

7 Lourdes Daiana ferriol Breternitz ESAG 10417213015 

8 Jonathan Lauro Rossi Machado CESFI 7122011509 

9 Gabriela Wajsman Nedeff ESAG 1041821124 

10 Eliabe Bonifacio ESAG 1041511506 

11 Annik Candemil  ESAG 10418114007 

12 Luana Ceretta de Souza ESAG 1041511236 

13 Annelise de Oliveira Renzetti ESAG 1041421244 

14 Cassio Germano Cacciatori ESAG 1041721213 

15 Tatiana Erika da Silva Almeida  CESFI 7122021522 

16 Maria Wanessa Seemann ESAG 1041911509 

17 Eduardo de Medeiros ESAG 1041921547 

18 Jéssica Fernanda de Brito Souza ESAG 1041421168 

19 Gabriela Martins Brasil  ESAG 104721018 

20 Gabriela Cardoso ESAG 1041721532 

 

 



 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 

Centro de Ciências da Administração e Sócioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

LISTA DE SUPLENTES PARA CASOS DE DESISTÊNCIA OU ABERTURA 
DE NOVAS VAGAS 

ORDEM NOME DO ALUNO CENTRO MATRÍCULA 

21 Tiago Duarte Ferreira ESAG 1041421144 

22 Patricia Rosa da Silva  ESAG 10419115001 

23 Josimar Anhaia CEAVI 5.101.021.226 

24 Luany Cristina Senna ESAG 10417210141 

25 Priscila Procopio da Silva ESAG 10417114064 

26 Rafael Maciel ESAG 1041521202 

27 Luiza Eduarda Carmesini Simão ESAG 1041411246 

28 Marina Bergmann Kremer ESAG 1041721226 

29 Vanessa Cardoso Pires ESAG 10417113012 

30 Leticia Pavanello CEAVI 511011137 

31 Beatriz Callegari ESAG 10417214055 

32 Laiana Mayara Barbosa ESAG 1041711209 

33 Thais Finck de Oliveira ESAG 1041721201 

34 Maria Eduarda Machado Kincezski ESAG 1041511224 

35 Elisama Martins Smaniotto ESAG 1041521113 

36 Jéssica Franzoni ESAG 104.172.120.86 

37 Beatriz Martins Rodrigues ESAG 1041821240 

38 Karolyne Coelho  Leite  ESAG 10417212550 

39 Regina Somensi de Lima ESAG 10418213013 

40 Mariline Burei Kurt ESAG 10418114012 

41 Mauricio Silva d'Ávila Jr ESAG 10415212143 

42 Michael Oliveira  CESFI 7122021509 

43 Caroline Santos Silva ESAG 1041711216 

44 Patrícia Cavalheiro ESAG 1041821231 

45 Patrícia Silva Felini ESAG 10418213025 

46 Celso Martins da Silveira Neto ESAG 10414113033 

47 Helena Cavalheiro  ESAG 1041511513 

48 Eduarda Schlossmacher Korzenowski ESAG 10418213001 

49 Rafaela Van Deir da Silva ESAG 1041721248 

50 Ana Luiza Peres Vieira ESAG 10417113055 

51 Maria Eugenia Diógenes ESAG 10417114013 

52 Marcos Eduardo Magro ESAG 1041821228 

53 Larissa Ponzoni ESAG 10417114014 

54 Mayara Silva Carvalho ESAG 1041721242 

55 Maria Eduarda Dias ESAG 1041721205 

56 Marciéli Francisco ESAG 1041511217 

57 Cora Lima de Moraes Barro ESAG 1041711531 

58 Flávia Luciana Pugliese ESAG 10410215021 

59 Rubia Marcon ESAG 10417214028 

60 Daiani Schlup CEAVI 5101011310 



 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 

Centro de Ciências da Administração e Sócioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

61 Suelen Dildey Schmitz ESAG 10417113048 

62 Jardel Pandini CEAVI 5101011312 

63 Beatriz Martim Tavares ESAG 10417113022 

64 Glenda Larissa de Mello ESAG 1041811523 

65 Italo Lisboa  ESAG 10417113062 

66 Flavia de Lucca da Silveira ESAG 10417213032 

67 Joice Silva da Costa ESAG 10417113011 

68 Roberta Correa de Leão ESAG 10417214069 

69 Mariana Laporta Barbosa ESAG 10417213052 

70 Samara Koerich ESAG 10417113036 

71 Lucas Felipe Petry e Silva ESAG 10417115007 

72 Bianca Carolina Hilleshein ESAG 10417114016 

73 Luiza Moriggi da Silva  ESAG 1041711520 

74 Ana Luiza Leite ESAG 10414114007 

75 Luiza Carvalho dos Santos ESAG 10414114006 

76 Lucas Cauvilla  ESAG 1041721508 

77 André Augusto Manoel ESAG 1041711502 

78 Katia Silveiro CEAVI 5101011228 

79 Samara Bertelli CEAVI 5101011303 

80 Bruna Gonçalves de Paula ESAG 10418114044 

81 Briane Zanchet Couto ESAG 10417114061 

82 Eric Augusto Walter Beck ESAG 1041921516 

83 Débora Porto Paracampos Sardá ESAG 1041721536 

84 Nicole Havaiaras dos Santos ESAG 1041511550 

85 Natália Bempck de Almeida ESAG 1041711528 

86 Lunara Pandini ESAG 10417114024 

87 Beatriz Schroter Brognoli ESAG 1041911528 

88 Ana Victoria Nunes Campigotto ESAG  1041911513 

89 William Neckler ESAG 1041821564 

90 Melina França da Silva ESAG 10417215226 

91 Júnior Antonio  Belluzzo ESAG 1041811542 

92 Mariana Silva  ESAG 1041911509 

93 Cryslan  Jorjan de Moraes ESAG 1041721510 

 
 
Florianópolis, 27 de agosto de 2015. 

 


